*   1º Fase - Avaliação do Material por profissionais de música.
 *   2º Fase - Apresentação dos selecionados na primeira fase.

Os 3 primeiros colocados de cada categoria (Composição Inédita e Interpretação) ganharão prêmios
em dinheiro:
1º Lugar R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)
2º Lugar R$ 1.400,00 (Hum Mil e quatrocentos reais)
3º Lugar R$ 700,00(setecentos reais)

As inscrições acontecem no período de 2 a 27 de agosto de 2010 e os  os primeiros colocados de
cada categoria na etapa estadual irão representar sua empresa e o Estado de Sergipe na Etapa
Nacional do Festival que acontecerá na Cidade de Belo Horizonte MG no mês de novembro.